
 

Publicado em: 19/10/2022 
http://www.csc.am.gov.br/portal/

 

 
Resenha: 158/22 – CSC                                                   DATA: 19/10/2022 
O Centro de Serviços Compartilhados – CSC/AM torna público, para 
conhecimento dos interessados, o seguinte: 
Aviso de Licitação 
1.1) TP n° 054/2022–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada 
para a Execução de Obra e Serviço de Engenharia para Construção de Pista 
de Aceleração/Desaceleração e Obras Complementares da Construção do 
Batalhão da Rocam - Secretaria de Segurança Pública do Amazonas - 
SSP/AM - Secretaria de Estado de Infraestrutura e Região Metropolitana de 
Manaus - SEINFRA. 
Data da Realização: 04/11/2022 às 08:30 horas de Manaus/AM. 
Reabertura de Prazo 
2.1) TP n° 050/2022–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada 
para a Execução de Obra e Serviço de Engenharia para Reforma da 
Delegacia Interativa de Polícia do Município de Eirunepé/AM - Secretaria de 
Segurança Pública - SSP/AM - Secretaria de Estado de Infraestrutura e 
Região Metropolitana de Manaus - SEINFRA. 
Data da Realização: 04/11/2022 às 10:30 horas de Manaus/AM. 
O Edital e seus respectivos anexos poderão ser visualizados e adquiridos 
gratuitamente no site: www.csc.am.gov.br. 
Aviso de Licitação 
Endereço eletrônico: O Pregão Eletrônico será realizado em sessão 
pública online, através do Portal de Compras do Governo do Estado do 
Amazonas – e-compras.AM, com endereço eletrônico https://www.e-
compras.am.gov.br. 
3.1) PE n° 1134/2022–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada 
na Prestação de Serviços de Manutenção Predial Preventiva e Corretiva, de 
Forma Contínua e Sob Demanda, para Formação de Ata de Registro de 
Preços, com Fornecimento de Materiais, Equipamentos, Peças e 
Ferramentas nas Edificações, Instalações Prediais e Equipamentos do 
Espaços da Secretaria de Estado de Cultura e Economia Criativa - SEC, 
Localizados no Estado do Amazonas.  
3.2) PE n° 1135/2022–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada 
na Prestação dos Serviços Médicos na Área de Urologia Oncológica, a Fim 
de atender as necessidades da - FCECON.   
3.3) PE n° 1136/2022–CSC: Aquisição de Kits (Kit Higiene, Rede e Kit 
Limpeza), para Ajuda Humanitária, para Formação de Ata de Registro de 
Preços, visando atender as necessidades do Subcomando de Ações de 
Defesa Civil do Estado do Amazonas - SUBCOMADEC. 
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 
relacionadas: dia 04 de novembro de 2022 às 09:15 horas. Início da 
sessão: dia 04 de novembro de 2022 às 09:30 horas. 
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os 
horários de tempo constantes no edital. 
4.1) PE n° 1137/2022–CSC: Aquisição de Materiais Odontológicos (Sonda 
Exploradora, Arco para Isolamento, Caneta de Alta Rotação e Outros), para 
atender as Demandas do Centro de Especialidade Odontológica da 
Universidade do Estado do Amazonas - UEA. 
4.2) PE n° 1138/2022–CSC: Aquisição de Reagente e Materiais Kit de 
Reagentes para Quantificação dos Transcritos do Gene BCR-ABLp210 e 
p190, destinados a Suprir a Demanda do Laboratório LABGEN - Fundação 
Hospitalar de Hematologia e Hemoterapia do Amazonas - FHEMOAM. 
4.3) PE n° 1139/2022–CSC: Aquisição de Eletrodomésticos, para Formação 
de Ata de Registro de Preços, para atender Todo o Complexo Administrativo 
do Governo do Estado do Amazonas.   
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 
relacionadas: dia 07 de novembro de 2022 às 09:15 horas. Início da 
sessão: dia 07 de novembro de 2022 às 09:30 horas. 
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os 
horários de tempo constantes no edital. 
Reabertura de Prazo 
Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-
compras.AM, “https://www.e-compras.am.gov.br”. 
5.1) PE n° 1036/2022–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada 
para o Serviço de Provedor de Acesso Dedicado à Rede Mundial de 
Computadores (Internet) - Fundação Televisão e Rádio Cultura do 
Amazonas - FUNTEC. 
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 
relacionadas: dia 04 de novembro de 2022 às 09:15 horas. Início da 
sessão: dia 04 de novembro de 2022 às 09:30 horas. 
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os 
horários de tempo constantes no edital. 
- Observação: Os interessados que inscreveram suas propostas deverão 
reinscrevê-las no sistema. 
Anulação Parcial 
Anulada parcialmente a seguinte licitação: 



 

Publicado em: 19/10/2022 
http://www.csc.am.gov.br/portal/

 

1) TP n° 050/2022-CSC, em virtude de necessidade de ajustes na instrução 
processual. 
Convocação para Nova Sessão Pública 
1) PE n° 448/2022-CSC, dia 21/10/2022 às 10:00 horas de Brasília. 
2) PE n° 903/2022-CSC, dia 26/10/2022 às 12:00 horas de Brasília. 
3) PE n° 982/2022-CSC, dia 21/10/2022 às 12:00 horas de Brasília. 
As sessões públicas ocorrerão por meio eletrônico, no Endereço: 
https://www.e-compras.am.gov.br. 
Resultado do Julgamento da Proposta de Preços 
Concorrência Nº 033/2022-CSC. 
Empresa Classificada: 
- PONTUAL CONSTRUTORA LTDA 
O licitante participante do certame deverá solicitar a Ata do Resultado do 
Julgamento através do Protocolo Virtual, por meio do endereço eletrônico 
https://protocolovirtual.amazonas.am.gov.br/. 
 
 

Walter Siqueira Brito 
 Presidente do CSC/AM 


